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Naringenina, flawonoid występujący w soku
z grejpfruta, może skutecznie zapobiegać rozwojowi wielotorbielowatości nerek - informuje
"British Journal of Pharmacology".

Wielotorbielowatość nerek jest chorobą genetyczną, która prowadzi do niewydolności nerek
i konieczności przeszczepu. Obecnie nie ma dostępnych leków na tę chorobę. Stosowane jest jedynie
leczenie objawowe i wspomagające. Wielotorbielowatość nerek dziedziczona autosomalnie (ARPKD)
dotyczy co dziesiątej osoby wymagającej dializy i co ósmej po przeszczepie.

By zbadać wpływ naringeniny na regulację aktywności genu PKD2, odpowiedzialnego za rozwój
choroby, brytyjscy naukowcy wyhodowali w laboratorium komórki nerek, w których wywołali
chorobę. Następnie udało im się zablokować jej rozwój poprzez zaaplikowanie naringeniny, która
obniżyła poziom białka PKD2.

"Jesteśmy już w trakcie dalszych badań nad lepszym zrozumieniem molekularnego mechanizmu
działania naringeniny" - mówi dr Mark Carew z Kingston University w Londynie, współautor analizy.

Źródło: www.pap.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/19610.html
 

09-09-2024

Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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